

Nytt för i år: Workshop för barn under årsmötet



I år blir Nduguföreningens årsmöte en angelägenhet både för stora och små medlemmar.

Eftersom styrelsen har uppfattningen att ett välbesökt och aktivt årsmöte ger en starkare förening, söker Nduguföreningen sätt att utveckla den årliga sammankomsten.

I år är en workshop för barn ett nytt grepp som kan underlätta för barnfamiljer att besöka på mötet. På så sätt kan också mötet bli en uppskattad helgaktivitet för hela familjen.

Inger Remen och Siv Carlstedt båda med lång erfarenhet av pedagogisk verksamhet för

barn kommer att leda en barnworkshop på temat Nyfiken på Tanzania. Det blir sång, skapande och lek som även passar för de yngre barnen.

OBS! Kom ihåg att anmäla antal barn före den 15 mars på gyunda@ndugu.org alternativt 073-630 73 03 om ni vill delta.

Info för årsmötet den 22 mars på Petrusgården, Jämshög

- ☞ Mötet pågår mellan klockan 13 och 16.
- ☞ Årsmötetesförhandlingar.
- ☞ Anförande av hedersgästen Nawanda Yahya, District Commissioner (högsta tjänsteman) i Iramba distriktet.
- ☞ Korg- och trädförsäljning och lotteri.
- ☞ Tanzansk mat och fika.

Kom ihåg att anmäla om ni ska äta mat före 15/3 på gyunda@ndugu.org el 073-6307303

Amber advokater I Karlskrona stöttar. Ny företagssponsor presenterar sig.

Sidan 4.

Så kan du stötta utbyggnaden av sjukstugan I Kizaga.

Sidan 4

“Han trodde på Winjuka och fick oss andra att ge henne vårt förtroende. Och hon växte med uppgiften.

Ordförande har ordet sidan 3



Winjuka Songelaely

Dansant men också informativt när platsansvarige besökte Olofström.

Sidan 2

Platsansvariga Winjuka fick medlemmarna att dansa



Svängigt. Arne Larsson på dragspel såg till att det blev musik på träffen.



Frågor. Medlemmarna hade olika spörsmål.

Den 28 december 2013 var det medlemsmöte i Olofström med anledning av att vår platsansvarig i Kizagaområdet, Winjuka Songelaeli var på besök i Sverige.

Mötet inleddes med en kort presentation av Winjuka om verksamheten i Kizaga. Då lyfte hon några av de framgångar som varit mest betydelsefulla för området, nämligen sjukstugan, skolgång för hundratals barn, seminarier för vuxna och att tusentals träd som motverkar erosion planterats i området. Hon framförde ett stort tack till alla som bidragit till denna utveckling.

Efter presentationen hade medlemmarna möjlighet att ställa frågor och komma med synpunkter till Winjuka. Medlemmarnas frågor berörde våra olika verksamhetsområden. Det var bl.a. frågor som om det finns möjlighet att få ytterligare information om sitt fadderbarn, vilken typ av böcker som finns på biblio-

teket, hur IT-utrustningen fungerar och hur mycket tid som tas i anspråk när man arbetar som platsansvarig.

Efter frågestunden bjöds det på tårta, specialdesignad med den svenska och tanzanska flaggan. Och samtidigt blev det underhållning av Arne Larsson som spelade dragspel med såväl lokal som internationell anknytning.

Det var första gången som Winjuka kom i kontakt med svensk folkmusik och såväl Winjuka som medlemmarna uppskattade musiken. Efter att ha suttit stilla och lyssnat under några låtar blev det fart på medlemmarna och en långdans startades där alla på mötet deltog!

Medlemsmötet var ett unikt tillfälle för platsansvarig och medlemmar att mötas och att byta erfarenheter och tankar, men också att ha roligt tillsammans.

Text: Malin Gyunda



Specialtårta. Med den svenska och tanzanska flaggan.

”Det var första gången winjuka kom i kontakt med svensk folkmusik.”

Krönikan

I december hade vi för första gången glädjen att ta emot Nduguföreningens platsansvariga Winjuka Songelaeli i Sverige.

Några av er hade möjlighet att träffa Winjuka vid vårt medlemsmöte den 28 december i Olofström. Ni som inte var där kan i detta Medlemsinfo ta del av det Winjuka hade att berätta om vår verksamhet och hur hon besvarade medlemmarnas frågor.

När Nduguföreningen bildades 2002 föll valet av kontaktperson i Kizagaområdet, sedermera utvecklad till rollen som platsansvarig, på Winjuka. Hon hade ingen tidigare erfarenhet av utvecklingssamarbete, knappast heller föreningserfarenhet och enbart en sjuårig grundskoleutbildning. Hon blev som 28-åring ansvarig för Nduguföreningens pengahantering i området, för att löpande rapportera till styrelsen och för att koordinera verksamheten lokalt. Ett stort ansvar och ett omfattande arbete. Genom åren har hon haft hand om närmare 1 miljon kronor som gjort skillnad för människor i Kizagaområdet. Det var ett modigt beslut att utse Winjuka till vår person på plats. Som ung kvinna utan längre formell utbildning och liknande erfarenheter var hon långt ifrån det stereotypa valet. Så här 12 år senare vill jag påstå att det är ett av de bästa besluten som Nduguföreningens styrelse har tagit. Winjukas människokärlek, omdöme, integritet och förmåga att lära nytt har betytt väldigt mycket för föreningens framgångar. Den som framför andra stod för Nduguföreningens modiga ledarskap var Amon Gyunda. Han trodde på Winjuka och fick oss andra att ge henne vårt förtroende. Och hon växte med uppgiften. Självklart har Winjuka – som vi alla – ibland utmanats i sitt arbete. De ekonomiska rapporterna var inled-

ningsvis varken kompletta eller insända i tid. Men gradvis har hon tack vare en god dialog med, framförallt, Malin Gyunda utvecklat sina rapporter så att de nu håller hög klass.

Det är inte bara Winjuka som oprövd har fått ett stort förtroende i Nduguföreningen. Själv var jag 22 år och helt utan erfarenhet av praktiskt utvecklingssamarbete när jag fick förtroendet att leda Nduguföreningen. Jag har fått tillfälle att utvecklas i min roll och har lärt mig massor. Jag hoppas och tror att det finns många fler som inom Nduguföreningen känner att de fått växa och mogna med sina uppdrag.

Både jag och Winjuka behöver så småningom ersättas av andra för arbetet vidare. Det kanske inte blir imorgon. Men när det är dags kommer det att kräva en del av samma mod som när vi startade. Det kommer kräva att vi, trots att vi ibland känner oss små och obetydliga, har insikten att vårt bidrag mångdubblas när det förenas med andras. Att det bästa vi kan göra är att lita på att jag spelar roll – att det jag tillför gör skillnad.



Martin Carlstedt

Ordförande i Nduguföreningen

”Han trodde på Winjuka och fick oss andra att ge henne vårt förtroende. Och hon växte med uppgiften.”

Amber advokater är ny företagssponsor



För en tid sedan introducerade Nduguföreningen möjligheten för företag att sponsra utbyggnaden av sjukstugan. Något som Per Håkansson på Amber advokater i Karlskrona har anslutit sig till.

Hej, varför går ni in som sponsor?

- Både jag och min fru har varit faddrar en tid. Jag känner folk i föreningen, folk från Olofström är ju ganska vanliga i den här föreningen och jag är ju också därifrån. Jag tycker att det är en bra verksamhet att stötta. Det är ett utmärkt exempel på en

förening där man kan göra mycket på en plats och ha en nära kontakt mellan givare och mottagare. Det är ingen anonym massa när det är en mindre förening.

Berätta om Amber advokater.

- Vi finns i mellanstora städer i södra Sverige. Vi jobbar med företag och myndigheter med affärsjuridik och förvaltningsrätt och konkursförvaltning, säger Per Håkansson.

Text: Adrian Rosén

GE KIZAGA EN LJUSARE FRAMTID
STÖD SJUKSTUGEUTBYGGNADEN



För att skänka 50 sek, skicka sms till 72550 med texten [Ndugu sjukstuga](#)
Eller sätt in valfri gåva på plusgironr: 29 91 64-4. Märk gåvan [sjukstugan](#)